

فوتبال

ممنوعیت بطری‌های پلاستیکی در استادیوم‌های فرانسه

● دولت فرانسه فروش و حمل هرگونه بطری پلاستیکی در استادیوم‌های فوتبال این کشور را از ماه جولای سال ۲۰۲۲ ممنوع اعلام کرد. حواشی ایجادشده برای بازیکنان تیم‌های فوتبال لیگ فرانسه در ماه اکتبر باعث شده تا مقامات فرانسوی نسبت به این وقایع واکنش نشان دهند. ازجمله این اتفاقات کرن‌زدن‌های پرحاشیه نيمار در بازی اخير تيم پاری‌سن‌ژرمن مقابل موناکو بوده است. علاوه‌برآن بسیاری از بازیکنان و کارمندان استادیوم‌ها هم بر اثر پرتاب بطری‌های پلاستیکی از سوی هواداران تیم‌ها آسیب دیده‌اند. در بیانیه‌ای که از سوی وزارت کشور، دادگستری و ورزش فرانسه منتشر شده، آمده است: این اقدام با هدف کاهش خشونت هواداران و حفظ سلامت بازیکنان، داوران و کارمندان استادیوم‌ها صورت خواهد گرفت. باشگاه‌های فوتبال می‌توانند این دستورالعمل را از همین فصل فوتبالی فرانسه هم اجرا کنند. فدراسیون فوتبال فرانسه در اولین بازی تیم ملی این کشور قانون منع فروش و حمل بطری‌های پلاستیکی را اجرا خواهد کرد. در ادامه بیانیه دولت فرانسه تأکید شده به محض برخورد هرگونه جسم پرتابی از روی سکوها هواداری به سمت داوران، بازیکنان و افراد موظف دور زمین، بازی متوقف خواهد شد تا به موضوع رسیدگی شود. باشگاه‌ها علاوه بر عدم فروش بطری‌های پلاستیکی، موظف خواهند بود اقدامات کنترلی را در دستور کار خود قرار دهند؛ یکی از این اقدامات نصب توره‌ای محافظ دور زمین و استفاده از دوربین برای شناسایی هواداران متخلف است. پلیس‌های مستقر در استادیوم‌ها هم باید هوادارانی که اجسام را به سمت زمین پرتاب می‌کنند شناسایی و دستگیر کنند.

نکات جنجالی از ۳ بر صفر شدن بازی استقلال – گل‌گهر

● جعل مدرک بازی‌های ملی اریک بانایما، بازیکن گابنی گل‌گهر، باعث ۳ بر صفر شدن بازی این تیم مقابل استقلال شد. به گزارش فرارو، موضوع ۳ بر صفر شدن بازی گل‌گهر با استقلال با وجود تساوی‌ای که تیم قلعه‌نویی با فرهاد مجیدی گرفته بود هنوز داغ است. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در آرای مشابهی بازی گل‌گهر با تیم‌های استقلال، سپاهان و بیگان را ۳ بر صفر کرد تا تیم امیر قلعه‌نویی، هفت امتیازی که در این دیدارها به دست آورده بود را از دست بدهد. ۳ بر صفر شدن نتایج این دیدارها به دلیل استفاده گل‌گهر از بازیکن گابنی به نام اریک بانایما است. آن‌طور که فدراسیون فوتبال عنوان کرده، در پرونده بازی‌های ملی این بازیکن گابنی جعل صورت گرفته و در نتیجه، چون این بازیکن در این سه دیدار حضور داشته و از طرفی استقلال هم شاکای خصوصی گل‌گهری‌ها بوده در نتیجه رای این پرونده با شکست گل‌گهر در این بازی‌ها صادر شده است. بعد از اعلام این رای، گل‌گهر با کسر هفت امتیاز (دو برد برابر سپاهان و بیگان و یک تساوی مقابل استقلال) صدر جدول را از دست داد و تیم سپاهان دوباره صدرنشین شد. اعلام این رای، اما با واکنش‌های زیادی روبه‌رو شده است. مسئولان گل‌گهر و البته مسئولان باشگاه پرسپولیس، فدراسیون را متهم به «آبی‌بودن کرده و این رای را به نفع استقلال و سایر رقبا در جنگ قهرمانی توصیف کرده‌اند. پرسپولیس‌ها می‌گویند حتی اگر گل‌گهر تخلفی کرده نباید سب تیم دیگر تنقیح شوند و جایز بگیرند. در این بین گل‌گهر هم ادعا کرده مسئولیت این اتفاق برعهده فدراسیون فوتبال است، چون این فدراسیون باید متوجه جعلی‌بودن نامه‌های ارسالی از فدراسیون گابین می‌شده است. این هم نکته مهمی است؛ در واقع درباره تعداد بازی‌های ملی بانایما (طبق قانون ایران، باید در دو سال اخیر چهار بازی ملی داشته باشد) شک و تردید زیادی است. شایعه شده بود که این بازیکن چهار بازی ملی ندارد و در نتیجه نمی‌تواند در لیگ برتر ایران بازی کند. باشگاه گل‌گهر مدعی است استعلام لازم صورت گرفته و ایمیل‌هایی از سوی فدراسیون گابین به فدراسیون فوتبال ایران ارسال شده که نشان می‌دهد بانایما چهار بازی ملی دوستانه دارد. بعد از تأیید توسط فدراسیون فوتبال، حالا خبر رسیده که این نامه‌ها جعلی بوده است. از ۹ نامه‌ای که با سربرگ فدراسیون گابین فرستاده شد هفت‌تایی جعلی است و فدراسیون گابین هم تأیید کرده نامه‌های ارسالی جعلی است و ارتباطی با فدراسیون گابین ندارد. اینجا مسئله اصلی رخ‌داده و اینکه چه کسی نامه را جعل کرده محل سؤال است؛ فدراسیون فوتبال از پلیس فتا درخواست کمک کرده و حالا نتیجه‌اش عجیب و جنجالی شده است. در گزارش ۵۱صفحه‌ای پلیس فتا، عنوان شده که نامه‌های جعلی مذکور از تهران با گوشی شیائومی و با وی‌پی‌ان، به همراه آی‌پی‌هایی از هنگ‌کنگ و روسیه فرستاده شده و جعل مسلح است! اینجاست که دیگر نمی‌شود از کنار این تخلف عجیب و غریب به سادگی عبور کرد. گل‌گهر به کمیته استیناف برای این رای اعتراض کرده، ولی مدارکی که پلیس فتا ور کرده می‌تواند معادلات را به هم برزند.

ورزش



«حیات وحش» و جای خالی فردوسی‌پور

سجاد فروزی؛ نوشتن از سیاست‌های شکست‌خورده تلویزیون در قبال چهره‌های محبوب و خودزنی این نهاد در مواجهه با برنامه‌های پرمخاطب شاید امری تکراری به نظر بیاید ولی هر بار و حالا هر ماه، رخدادی روی می‌دهد که نمی‌شود «تلنگرنه‌ده» از کنارش عبور کرد. مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما به صورت ماهانه از طریق نظرسنجی، برنامه‌های پرمخاطب تلویزیون را معرفی می‌کند و برحلاف عرف یکی، دو دهه اخیر، این بار خبری از برنامه‌های ورزشی، خاصه خبری از برنامه محبوب ۹۰ و مجری شناخته‌شده‌اش یعنی عادل فردوسی‌پور نیست. بعد از روی‌آوردن علی فروغی به‌عنوان مدیر جدید شبکه سه، برنامه ۹۰ از کنداکتور این شبکه حذف و عادل فردوسی‌پور هم ممنوع‌التصویر شد. هرچند که شایعاتی مبنی بر اجازه‌ندانن به او برای گزارش بازی‌ها هم گاهی

به صدر اخبار برمی‌گردد، عادل، محبوب‌ترین مجری شبکه سه‌از «مدار» بیرون رانده شد. برنامه ۹۰، محبوب‌ترین برنامه تلویزیونی یکی دو دهه اخیر هم از دستور کار خارج شد تا جا برای برنامه کارشناسی «فوتبال برتر» با مجری‌ای جدید ولی با همان فرمت برنامه ۹۰ باز شود. مسئولان شبکه سه هم با حمایت‌های گسترده از این برنامه و مجری‌اش، تلاش کردند عادل را به دست فراموشی بپیازند و از این بگویند که دلیلی ن‌دردار برنامه جایگزین، جای ۹۰ و عادل فردوسی‌پور را پر نکنند. با این حال، این اتفاق عملاً تبدیل به پروژه‌های شکست‌خورده برای صداوسیما شد، یک خودزنی بزرگ که دست‌کمی از «هارگیری» ندارد عادل و برنامه ۹۰ در شرایطی از مدار علی فروغی بیرون رفته و جا برای عشق مدارها باز شد که حالا خبری از برنامه جایگزین ۹۰، در بین برنامه‌های پرمخاطب تلویزیون نیست.

استارت استقلال و سپاهان در حذفی

رقابت‌های مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی امروز و فردا برگزار می‌شود که در حساس‌ترین بازی‌های امروز دو تیم استقلال و سپاهان به ترتیب به مصاف نود ارومیه و ستارگان اسلامشهر می‌روند. گل‌گهر هم دیگر تیم مدعی است که بازی‌اش امروز برگزار می‌شود. در بین تیم‌های مدعی، فقط پرسپولیس می‌ماند که آنها هم فردا قرار است به مصاف ویستوربین بروند. این مرحله از رقابت‌های جام حذفی در شرایطی برگزار می‌شود که تیم‌های لیگ برتر وارد کود شده‌اند و تئوراً این بازی‌ها قرار است داغ شود. البته از آنجا که فعلاً مراحل اولیه است به نظر می‌رسد تیم‌های مطرح لیگ برتری در بازی‌های امروز و فردا، بازیکنانی را به میدان بفرستند که در رقابت‌های لیگ برتر فرصت کمتری برای حضور در ترکیب اصلی تیم داشته‌اند. استقلال هم با همین استراتژی قرار

رقابت‌های کشتی هم، برنامه‌های تخصصی کشتی در میان برنامه‌های پرمخاطب دیده شده است. مسئولان شبکه سه که انتقاد از نبودن عادل فردوسی‌پور را به حساب همه چیز می‌گذارند مگر کج‌سلیبگی خودشان، شاید با انتشار چنین آماری به خودشان بیایند و دست‌کم برای یک بار هم که شده چنین پرسشی را مطرح کنند که چرا بزرگ‌ترین «خودزنی» دو دهه اخیر را انجام داده‌اند؟ البته شاید آنها هم مثل مجری برنامه دوشنبه‌شب فوتبال برتر، چنین نظرسنجی‌ای را قبول نداشته و آن را دستکاری اطلاعات توصیف کنند. شاید هم دیری نپاید که دوباره شبیه به کاری که پیش‌تر با برنامه محمدرضا گلزار شد و با دستکاری در آرا سعی شد برنامه او را پرمخاطب‌تر از برنامه‌های دیگر جلوه دهند، به این سمت و سو نگاهی بیندازند ولی حتی اگر چنین شود، واقعیت موجود تغییر زیادی می‌کند؟ پاسخ روشن است ولی در عین روشنی، تلاشی برای رفع مشکل به‌وجودآمده نمی‌شود. ییمان جبلی، رئیس جدید صداوسیما تا به حال سه بار درباره بازگشت احتمالی عادل فردوسی‌پور به تلویزیون حرف زده و هر سه بار گفته «عادل فردوسی‌پور می‌تواند دوباره در تلویزیون فعالیت کند و از نظر ما منعی ندارد» ولی اقدامی عملی در این زمینه صورت نگرفته تا مشخص شود این نهاد تصمیم‌گیرنده نهایی درباره عادل فردوسی‌پور و برنامه ۹۰ نیست. البته پرواضح است که برنامه‌هایی مثل خندوانه و مستند حیات وحش هم بی‌دلیل جایشان را در دل مخاطب باز نگردانند؛ مجری خندوانه و تهیه‌کننده‌های این دو برنامه هر بار (احتمالاً برخلاف تهیه‌کننده و مجری برنامه کارشناسی فوتبال برتر) به سراغ ایده‌های نو با شناخت ذائقه مخاطب می‌روند و می‌توانند نظر آنها را جلب کنند. امری که پیش‌تر، عادل فردوسی‌پور به خوبی از آن بهره می‌برد و می‌توانست تا نفوذ به لایه‌های مختلف یک اتفاق فوتبالی، آن را تبدیل به سناریوی جذاب برای مخاطب کند و تا یک هفته دیگر به او خوراک لازم برنامۀ خندوانه تبدیل به دومین برنامه پرمخاطب شده و برنامه فوتبال برتر که دوشنبه‌شب‌ها بخش می‌شود باز در رده هفتم دیده می‌شود. در این بین البته برنامه‌های ورزشی دیگر شرایط تقریباً مساعدی دارند و برنامه فوتبال برتری که بازی‌های لیگ ایران را بخش می‌کند تقریباً بالای جدول دیده می‌شود. ضمن اینکه در زمان بخش

**خبر**

**زمان قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد**

- به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، «داتو ویندزور جان» دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به دبیران کل فدراسیون‌های حاضر در مسابقات اعلام کرد مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ روز دوشنبه ۱۷ ژانویه ۲۰۲۲ برابر با ۲۷ دی ماه ۱۴۰۰ در کوالالامپور مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت آنلاین برگزار خواهد شد.

**جای خالی ایران در بهترین‌های فوتبال آسیا**

- فدراسیون تاریخ و آمار بهترین‌های فوتبال آسیا را در سال ۲۰۲۱ اعلام کرد. به گزارش ایسنا، فدراسیون تاریخ و آمار بهترین‌های فوتبال آسیا را در بخش‌های مختلف اعلام کرد. با توجه به نزدیک شدن به پایان سال ۲۰۲۱ میلادی این سایت آماری اقدام به معرفی بهترین‌های آسیا در بخش‌های مختلف کرد. نکته جالب توجه در اسامی اعلام‌شده، غیبت ایرانی‌ها در جمع بهترین‌های آسیاست. بر این اساس سون هیونگ مین به‌عنوان بهترین فوتبالیست سال انتخاب شد.

**برنامه**

**یکشنبه ۲۸ آذر**

- آلبوم نیوم - فجرسیاسی ۱۴:۰۰
- آرمان‌گهر - نساجی ۱۴:۰۰
- شاهین بوشهر - نفت م. سلیمان ۱۴:۳۰
- پدیده - استقلال ملاتانی ۱۴:۴۵
- ذوب‌آهن - رایکا ۱۵:۰۰
- صنعت نفت - شمس آذر ۱۵:۰۰
- ماشین‌سازی - مس کرمان ۱۵:۰۰
- بیگان - قشقایی ۱۶:۰۰
- گل‌گهر - شهرداری آستارا ۱۶:۳۰
- استقلال - نود ارومیه ۱۷:۳۰
- سپاهان - ستارگان اسلامشهر ۱۷:۳۰
- فولاد - شهرداری نوشهر ۱۷:۴۵
- ولورهمیتون - چلسی ۱۷:۳۰
- نیوکاسل - منچستر سیتی ۱۷:۳۰
- تاتنهام - لیورپول ۲۰:۰۰
- رئال مادرید - کادیز ۲۳:۴۰
- آت میلان - ناپولی ۲۳:۱۵
- ویرالا - پورتو ۲۳:۳۰

<p><b>برگ سبز خودروپژو ۴۰۵ جی ال ایکس آی رنگ نقره ای</b></p> <p>متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۱۰_۱۷۸ م ۲۹ و شماره موتور B48B20B13719985 و شماره شاسی WBAJA5102HG874847 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	<p><b>سند کمپانی خودروپامو رنگ سفید صدفی متالیک</b></p> <p>مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران ۱۱_۵۱۱ د ۵۳ و شماره موتور B48B20B13719985 و شماره شاسی WBAJA5102HG874847 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>
<p><b>برگ سبز و سند کمپانی خودرورنومگان رنگ سفید روغنی</b></p> <p>مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۱۳_۵۳۳ ن ۷۲ و شماره موتور K4MD812D194737 و شماره شاسی NAPLM1BOF91003886 به نام <b>رسول کمالی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>	<p><b>سند کمپانی، برگ سبز، بنجاق و کارت خودروسپندپی کی آی رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۶۶- ۱۹۲ م ۲۲ و شماره موتور M13931719 و شماره شاسی ۰۴۸۴۰۲ به نام <b>فاطمه فریا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b></b></p>
<p><b>برگ سبز و سند کمپانی موتورسیکلت پرواز ۱۲۵</b></p> <p>رنگ سبز مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ایران ۱۴۱_۸۳۵۴۲ و شماره موتور 0124N14479497 و شماره شاسی N14APPKDDLIP30666 به نام <b>سید مرتضی سجادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b></p>	<p><b>کارت خودرو 3MG رنگ قرمز روغنی مدل ۲۰۱۵</b></p> <p>به شماره پلاک ایران ۷۷_ ۵۵۴ د ۲۹ و شماره موتور 15S4UB6GEA220130 و شماره شاسی LSJZ14E99FS011531 به نام <b>زهر ا محمدی زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b></p>
<p><b>مفقودی مدرک تحصیلی دانشنامه تحصیلی اینجناب امیر عباس غلام نژاد (هاشمی نژاد) فرزند علی رحم به شمار شناسنامه ۶۹۷۵۴ و کد ملی ۰۳۳۰۱۶۹۳۳ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته علوم اقتصادی صادره از دانشگاه شهید بهشتی تهران، مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه شهید بهشتی تهران ارسال نماید.</b></p>	<p><b>آگهی فقدان مدرک تحصیلی مدرک فارغ التحصیلی اینجناب پرستو جوانمردی فرزند تقی به شماره شناسنامه ۴۱۱۲۳ صادره از تهران در مقطع کاردانی پیوسته رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی سما تهران با شماره سریال ۰۸۵۳۰۰۰۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سما تهران به کدپستی ۱۴۷۷۹۹۶۵۱ ارسال نماید.</b></p>
<p><b>اصل دفترچه قرار داد به شماره ۳۱/۶۶۶ مورخ ۲۲ شهریور ۱۳۷۷ یک قطعه زمین مسکونی به شماره ۴_۴_۴ به مساحت ۳۲۶ متر مربع واقع در فاز ۴ محله ۴ شهر پردیس تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b></p>	<p><b>مدرک فارغ التحصیلی اینجناب علی اکبر کاشی قندی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۸۵ صادره از رشت در مقطع کارشناسی رشته مهندسی راه و ساختمان صادره از واحد دانشگاهی صنعتی امیرکبیر پلی تکنیک تهران) با شماره ۱۲۴۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه صنعتی امیرکبیر واحد آموزش به نشانی تهران، زیر پیل کالج، نرسیده به چهارراه حافظ، دانشگاه صنعتی امیرکبیر ارسال نماید.</b></p>